2. Messale di Montecassino 127 sec. X (nella trascrizione della Miscellanea queri-
niana I.VII.26, nn. 3 e 4):
n. 3 In Sanctorum Faustini et Jovitte Beatissimorum nos quesumus domine
martirum tuorum Faustini et Iovitte veneranda passio tueatur, ut sicut llos a
ferarum morsibus igniumque cruciatibus exemisti, ita nos quoque a spirituali-
bus bestiis noxiisque incendiis liberare digneris. Per.65

n. 4 Secr. Beatorum martyrum tuorum Faustini et Iovitte oblata quesumus, Domi-
ne, honore munera suscipe, et nos eorum  meritis a cunctis defende periculis.
Perceptio Perceptis Domine sacrosanti corporis et sanguinis tui muneribus bea-
tissimorum martyrum Faustini et Jovitte interventu a cunctis quesumus vitio-
rum contagiis emendemur. Qui vivis.

66 Il formulario di Bv 33 è identico a quello del Sacramentario benedettino-bresciano (Bologna, Bibl.
Univ. 2547), che secondo Simona Gavinelli appartiene al XII secolo. Entrambi i manoscritti potrebbe-
ro aver assimilato da una tradizione comune, partita, comunque, da un centro bresciano. BARoFFIo,
Repertori liturgico musicali, (1990) 16, n. 52 (e di seguito in altre pubblicazioni consimili) fa riferimen-
to alla tradizione lombarda portata dall’abate Petronace.
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3. Messale, Benevento, Bibl. Capitolare, 33, sec. X-XI (PM XX, e MPG 1] c. 15r:
Faustini et Iovitae Beatissimorum nos domine quesumus martyrum tuorum
Faustini et Iovitae veneranda passione tueatur et sicut illos a ferarum morsibus,
igniumque cruciatibus exemisti, ita nos quoque  a spiritatibus bestiis  noxiisque
incendiis liberare digneris. Per.
Secr. Beatorum martirum tuorum Faustini et Iovitae oblata quesumus domine
honore munera  suscipe et nos eorum [15v] meritis a cunctis defende periculis.
Per. of Mirabilis deus. Co Dico autem vobis
[Perceptio] Perceptis domine sacrosancti corporis [149r] et sanguinis tuis
muneribus, beatissimorum martyrum tuorum Faustini et Iovitae interventu, a
cunctis quaesumus contagiis vitiorum emundemur66.

4. Graduale-Breviario oxford, Bodleian Library, Canon. Lit. 366 [= Bre, Ufficio
liturgico], c. 102v Col. Beatissimorum nos quesumus domine martirum tuo-
rum Faustini et Iovitte veneranda passio tueatur, ut sicut illos a ferarum mor-
sibus igniumque cruciatibus exemisti, ita nos quoque a spiritalibus bestiis
noxiisque incendiis liberare digneris. Per. 

5. Sacramentario benedettino-bresciano (Bologna, Bibl. Univ. 2547), p. 189 (p. 135
del manoscritto): In natale Sanctorum Faustini et Iovittae in brixia civitate.
Beatissimorum nos quaesumus domine martyrum tuorum faustini et iovittae
veneranda passio tueatur, ut sicut illos a ferarum morsibus ingiumque cruciati-
bus exemisti, ita nos quoque a spiritalibus bestiis noxiisque incendiis liberare
digneris. Per Dominum Nostrum. Secreta Beatorum martyrum tuorum Fausti-
ni et Iovittae oblata quaesumus domine munera suscipe, et nnos eorum meritis
a cunctis defende periculis. Per Dominum Nostrum Iesum. 
Ad Com. Perceptis domine sacrosanti corporis et sanguinis tui muneribus bea-
tissimorum martyrum tuorum Faustini et Iovittae interventu a cunctis vitio-
rum contagiis emendemur. Per.

6. Messale, Monza, Bibl. Capitolare f-3/104, sec. XII (erroneamente citato come
F 5/104 in Marcora, Il Messale di Civate, p. 26): Beatissimorum Martyrum tuo-
rum, domine, quesumus Faustini et Jovite nos veneranda passio tueatur et sicut
illos a ferarum morsibus igniumque cruciatibus exemisti, ita nos quoque a spi-
ritalibus bestiis noxiisque incendiis liberare digneris. Per.

67 Nel medesimo manoscritto, c. 3v: Feb XV Kl. Faustini et Iovittę. 
68 VITALE, Calendari bresciani a confronto, p. 11, chiarisce che il manoscritto, contenente il Messale

e il Calendario, proviene dalla Cattedrale (S. Maria de Dom), cappella di S. Gregorio; aggiunge che il
codice era donato all’abate Trombelli nel 1748.
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Secreta Beatorum martyrum tuorum Faustine et Jovita oblata quesumus domi-
ne honore munera propitius suscipe et nos eorum meritis a cunctis defende
periculis. Per.
Post Communio Quos coelestibus hodierna

7. Messale romano-benedettino (origine veronese, con influssi bresciani), Milano,
Biblioteca Ambrosiana h 255 inf, sec. XII-XIII ?, c. 148v: In sanctorum
martyrum Faustini et Iovittę Beatissimorum nos quaesumus Domine Faustini
et Iovittę martyrum tuorum veneranda passio tueat et sicut illis a ferarum mor-
sibus ingiumque cruciatibus exemisti, ita nos quoque a spiritualibus bestiis
noxiisque incendiis liberare digneris. Per Dominum.
Secreta Beatorum martyrum tuorum Faustini et Iovittę  oblata quaesumus
Domine munera suscipe et nos eorum meritis a cunctis defende periculis. Per.
Postcommunio Perceptis Domine sacrosanti corporis [149r] et sanguinis tuis
muneribus, beatissimorum martyrum tuorum Faustini et Iovittę interventu, a
cunctis quaesumus viciorum contagiis emundemur. Per.67

8. officio de Santi Martiri Faustino e Jovita (contenuto nel queriniano E.I.8,
c.1344) Ad M<at> Beatissimorum = n. 4.

9. Messale, ms Queriniano B.I.7,  sec. XIV, c. 252:
Faustini et Iovitae
Beatissimorum martirum tuorum faustini  et iovite nos domine precibus et
intercessionibus defende, ut qui nostre conscentie fiduciam non habemus, pla-
centium tibi meritis protegamur. P.
Secreta Salutari sacrificio domine populus tuus semper exultet, quo et debitus
honor sacris martiribus exhibetur, et sanctificationis tue  munus acquiritur.
Post communio Celebratis annue votiva que martirum tuorum pro beata pas-
sione peregimus ipsorum nobis domine fiant intercessione salutaria, in quo-
rum nataliciis sunt exultantes impleta. Per. 

10. Messale (fine sec. XIII)68, Bologna, Biblioteca Universitaria 2246, cc. 273v-
274r: Faustini et Iovite martirum oratio Beatissimorum martirum tuorum
Faustini et Iovite nos domine precibus et intercessionibus defende ut qui
nostrae conscientiae fiduciam non placentium tibi meritis protegamur. P.